
 
  

 
        

         
 

  
 
 
 

 

 
 

Gaia Servizi S.r.l. – soggetta all’attività di direzione e coordinamento del Comune di Bollate 
Sede legale: Piazza Aldo Moro, 1 – 20021 Bollate (MI) 

Sede operativa: Via Stelvio, 38 – 20021 Bollate (MI) – Tel. 02/38203296 – Fax 02/38203347 
P.IVA – CF – Reg. Imprese di Milano n. 05932530966 – R.E.A. n. 1860008 – capitale sociale Euro 1.402.552,00 

 

Atto n. 248 

del 01/12/2020 

ATTO DETERMINATIVO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

TRATTAMENTO E/O SMALTIMENTO DEL RIFIUTO INDIFFERENZIATO 

RESIDUALE SECCO (COD CER 20 03 01) PROVENIENTE DALLA 

RACCOLTA SUL TERRITORIO DI BOLLATE. 

CIG 8441961E96 

 

 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 

 

Premesso - che Gaia Servizi S.r.l. è una società in house del Comune di Bollate e, 

pertanto, è soggetta al D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”; 

- che con determina a contrarre n. 4 del 17/09/2020 si è dato corso alla 

procedura in oggetto; 

- che l’affidamento è stato espletato attraverso la piattaforma di e-

procurement di Regione Lombardia, Sintel; 

- che l’appalto avrà durata di anni 1 (uno) più proroga opzionale di anni 1 

(uno) per un importo complessivo stimato pari ad € 998.200,00 IVA 

esclusa; 

- che le clausole negoziali essenziali sono contenute nei documenti di 

gara; 

- che il casellario giudiziale richiesto al Tribunale di Milano in data 

26/10/2020 non è tutt’ora pervenuto, nonostante numerosi solleciti. 

Responsabile 

del 

procedimento 

Rilevato che, al fine di affidare il servizio di cui all’oggetto, ha assunto il 

ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31, 

comma 1 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., il Responsabile del Settore 

Igiene Ambientale Luca Latini, così come da nomina formale del cda per 

l’anno in corso. Accertato che, con la sottoscrizione del presente atto, il 

RUP dichiara l’insussistenza di situazioni anche solo potenziali di 

conflitto d’interesse, ai sensi dell’art. 6-bis, legge 241/1990 e dell’art. 42 

del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

Anticorruzione 

Antimafia 

Trasparenza 

Rilevato che ai sensi della Delibera del 22 dicembre 2015 dell’Autorità 

Nazionale Anticorruzione, il CIG è 8441961E96. 

Congruità 

dell’offerta 

Visto l’atto di aggiudicazione n. 3 del 26/10/2020 approvato dal RUP 

Luca Latini ed il report di gara elaborato dalla Piattaforma Sintel.  

Stipula del 

contratto 

Precisato che ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016, il 

contratto verrà stipulato mediante scrittura privata firmata digitalmente dal 

Legale Rappresentante, trasmessa tramite PEC. 

 

 

DETERMINA 



 
  

 
        

         
 

  
 
 
 

 

 
 

Gaia Servizi S.r.l. – soggetta all’attività di direzione e coordinamento del Comune di Bollate 
Sede legale: Piazza Aldo Moro, 1 – 20021 Bollate (MI) 

Sede operativa: Via Stelvio, 38 – 20021 Bollate (MI) – Tel. 02/38203296 – Fax 02/38203347 
P.IVA – CF – Reg. Imprese di Milano n. 05932530966 – R.E.A. n. 1860008 – capitale sociale Euro 1.402.552,00 

 

 

 

1. di approvare le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente 

riportate; 

2. di affidare alla ditta A2A Ambiente S.p.a. con sede legale in via Lamarmora n. 230 – 

25124 Brescia;  

3. di prendere gli opportuni provvedimenti qualora il casellario giudiziale dovesse 

evidenziare motivi di esclusione; 

4. di approvare il modello di scrittura privata ai fini della sottoscrizione del contratto; 

5. di provvedere agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 1, comma 32, legge 

190/2012. 

 

 

 

 

            Il RUP 

                              Luca Latini 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 
 


